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Slutrapportering av samverkansåtgärd 

Samverkansåtgärd 

Nationella åtgärder för att nå en acceptabel dioxinsituation  

Beskrivning av åtgärden 

Naturvårdsverket initierade 2018 denna samverkansåtgärd tillsammans med 

andra intresserade och berörda myndigheter i Miljömålsrådet. Den övergripande 

målsättningen med åtgärden var att halterna dioxin i miljö och i relevanta 

livsmedel på sikt ska nå ner till mer acceptabla nivåer.  

 

Myndigheterna formerade en expertgrupp för att tillsammans inventera 

tillgänglig kunskap, identifiera kunskapsluckor och försöka bedöma vilka 

åtgärder som kan vara mest effektiva och framkomliga. 

Medverkande myndigheter 

Naturvårdsverket var drivansvarig för åtgärden. Följande myndigheter 

medverkade i arbetet: Havs- och Vattenmyndigheten, Jordbruksverket, 

Kemikalieinspektionen, Livsmedelsverket och SGU. Därutöver deltog 

Vattenmyndigheterna. 

Vad som var syftet med åtgärden. Vad ville man uppnå? 

Samverkansåtgärd avsåg att initiera ett arbete för att minska problemen med 

dioxin i miljön, genom att i första steg att ta fram en plan för fortsatt arbete med 

mer konkreta åtgärder. Målsättningen är att åtgärderna ska resultera i att halterna 

av dioxin och dioxinlika PCB:er i all fisk i svenska vatten ska vara så låga att 

fisken kan ätas utan risk, även av barn och kvinnor i fertil ålder, senast år 2030. 

Indikatorn ansluter till Helsingforskommissionens (HELCOM) mål som 

formuleras ”All fish safe to eat”. 

Miljömål som berörs av åtgärden 

Giftfri miljö, Levande sjöar och vattendrag, Hav i balans samt Levande kust och 

skärgårdar. 
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Regeringen har gjort bedömningen att dioxinsituationen behöver förbättras rejält 

och har därför den 28 januari 2021 beslutat om ett etappmål med följande 

lydelse. 

 

– Senast 2030 ska utsläpp av dioxin från punktkällor vara kartlagda och 

minimerade. 

Resultat och leveranser 

Samverkansåtgärden har resulterat i en rapport från Naturvårdsverket, Nationella 

åtgärder för en förbättrad dioxinsituation, Rapport 6991, juni 2021. Rapporten 

sammanfattar översiktligt kunskapsläget kring dioxinsituationen i Sverige år 

2021, beskriver hälso- och miljötillståndet, och de åtgärder som vidtagits, 

fortsatt vidtas och nya åtgärder som övervägs för framtiden. Olika myndigheter, 

branscher och forskningsinstitutioner ger sin syn på utmaningar och möjligheter 

till nationella åtgärder för en förbättrad dioxinsituation. Rapportens syfte är att 

bidra med underlag till och ge vägledning för det framtida miljöarbetet för att 

uppnå etappmålet om dioxin i Sverige, vilket regeringen beslutade om i januari 

2021.  

 

Rapporten har tagits fram i samverkan mellan Havs- och Vattenmyndigheten, 

Jordbruksverket, Kemikalieinspektionen, Livsmedelsverket, SGU, 

Vattenmyndigheterna och Naturvårdsverket vilka gjort egna beskrivningar och 

ställningstaganden i rapporten. Svenskt Näringsliv genom Skogsindustrierna och 

Jernkontoret, samt Avfall Sverige har också bidragit med värdefulla 

beskrivningar av egna insatser och egna ställningstaganden inom området. 

En kort analys av om/hur åtgärden bidragit till att öka takten i arbetet med att 

nå miljökvalitetsmålen. 

Åtgärden har bidragit till en ökad takt i arbetet med att nå acceptabla nivåer av 

dioxin genom t.ex.:  

 

• Ökad samverkan mellan berörda myndigheter. 

• Ökad kunskap om t.ex. dioxinsituationen i Sverige, behovet av förbättring 

för hälsa och miljö, samt utmaningar och möjligheter till nationella åtgärder 

framförallt avseende olika källors inbördes betydelse och prioritering bland 

dessa i det fortsatta arbetet. 

• Ökad samverkan mellan industriföreträdare akademi och myndigheter. 

 

Dioxinsituationen förbättras kontinuerligt, men åtgärdsarbetet behöver 

effektiviseras för att nå en acceptabel nivå i enlighet med miljömålet om giftfri 

miljö och det nya etappmålet om dioxin. Naturvårdsverket vill därför fortsatt 

arbeta för en ökad samverkan så att den samlade kraften i åtgärdsarbetet riktas 

mot att de mest relevanta källorna till dioxin kartläggs och minimeras. Den 

rapport som samverkansåtgärden har resulterat i har inte alla de nödvändiga 

svaren inom dioxin-området. Men i arbetet med den har flera områden 

identifierats där det är tydligt att insatserna kan behöva vässas. 

 

----------------- 
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Webblänk: Naturvårdsverket, Nationella åtgärder för en förbättrad 

dioxinsituation, Rapport 6991, juni 2021 

https://www.naturvardsverket.se/om-oss/publikationer/6900/nationella-atgarder-

for-en-forbattrad-dioxinsituation 
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